ПРОЕКТ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от  №

О внесении изменений в статью 2 приложения 1 «Виды предпринимательской

деятельности, в отношении которых на территории Волгограда применяется

система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, и

значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2» к

постановлению Волгоградского городского Совета народных депутатов от

26.10.2005 № 22/430 «Об установлении на территории Волгограда видов

предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется

система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, и

значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2» (в редакции

на 31.10.2012)

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции

на 14.10.2014), статьями 24, 26, 39 Устава города-героя Волгограда,

Волгоградская городская Дума решила:

1. Внести в статью 2 приложения 1 «Виды предпринимательской

деятельности, в отношении которых на территории Волгограда применяется

система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, и

значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2» к

постановлению Волгоградского городского Совета народных депутатов от

26.10.2005 № 22/430 «Об установлении на территории Волгограда видов

предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется

система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, и

значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2» (в редакции

на 31.10.2012) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить  подпунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Кио = 0,5 и применяется  индивидуальными предпринимателями,

вставшими на учет в качестве налогоплательщиков единого налога в налоговом

органе в 2015 году, в течение 12 месяцев, начиная с первого числа месяца

следующего за месяцем постановки на учёт в качестве налогоплательщика

единого налога.

Индивидуальный предприниматель вправе применять коэффициент,

указанный в подпункте 4.6 настоящего пункта в случае, если индивидуальный

2

предприниматель не был снят с налогового учёта в качестве

налогоплательщика единого налога после официального опубликования

настоящего решения.».

1.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. При наличии  у индивидуального предпринимателя права на

применение коэффициента Кио одновременно по нескольким основаниям,

предусмотренным подпунктами 4.1, 4.3, 4.4, 4.6 пункта 4, применяется одно

наименьшее значение коэффициента.».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в

официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

М.М.Девятова – первого заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов